
15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:22 RE 28

RE 4956
Fahrplanänderungen
Sonneberg (Thür) Hbf 1:04
> 15. bis 18. Sep fällt der Zug aus.
> 29. Sep nur bis Coburg
õ Ersatzverkehr von Coburg nach Sonneberg(Thür)Hbf ist 
eingerichtet.

3

0:33 b Ersatzverkehr mit Bus
Schney 0:39 – Ebersdorf (b Coburg) 0:59 – 
Grub am Forst 1:06 – Creidlitz 1:14 – 
Coburg 1:23 Q
> fährt 15. bis 17. Sep

0:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Schney 0:43 – Ebersdorf (b Coburg) 1:03 – 
Grub am Forst 1:10 – Creidlitz 1:18 – 
Coburg 1:27 Q
> fährt 20. bis 27. Sep

1:26 IC 296 Fahrplanänderungen
Rostock Hbf 8:37
> 15. bis 27. Sep, nicht 16. bis 19. Sep fällt der Zug aus.
> 16. Sep kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, Ankunft in 
Jena-Göschwitz 2:51, Halle (Saale) Hbf 4:31, auch Halt in 
Erfurt Hbf
> 19. Sep kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, Leipzig Hbf, 
Ankunft in Jena-Göschwitz 2:50, Halle (Saale) Hbf 5:14
> 28. Sep bis 4. Okt kein Halt in Berlin Südkreuz
> 29. Sep, 6., 13. Okt nur bis Berlin Hbf
> 2. Okt Ankunft in Jena-Göschwitz 3:28, 
Halle (Saale) Hbf 4:39, Leipzig Hbf 5:03
> 16., 18., 19. Okt kein Halt in Halle (Saale) Hbf, Ankunft in 
Leipzig Hbf 4:16, auch Halt in Halle (Saale) Hbf
> 17. Okt kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, 
Halle (Saale) Hbf, Ankunft in Leipzig Hbf 4:44, auch Halt in 
Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf

3

3:00 — 4:00
3:37 b Ersatzverkehr mit Bus

Bad Staffelstein 3:46 – Ebensfeld 3:55 – 
Zapfendorf 4:02 – Ebing 4:07 – 
Breitengüßbach 4:12 – 
Hallstadt (b Bamberg) 4:22 – Bamberg 4:32 Q
> fährt 20., 23. Sep

3:50 IC 297 Zugausfall
Wien Hbf 10:47
> 15. Sep, 19. bis 23. Sep, 27. Sep fällt der Zug aus.

5

4:06 IC 297 Spätere Abfahrtzeit
Wien Hbf 10:47
> fährt 2. Okt

5

4:11 RE 14
RE 4961

Zugausfall
Nürnberg Hbf 5:18
> 20., 23. Sep fällt der Zug aus.

6



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 4:46 – Ebensfeld 4:55 – 
Zapfendorf 5:02 – Ebing 5:07 – 
Breitengüßbach 5:12 – 
Hallstadt (b Bamberg) 5:22 – Bamberg 5:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

5:00
5:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 5:32 Q
> fährt 20., 23. Sep

5:10 RE 28
RE 4941

Zugausfall
Nürnberg Hbf 6:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

6

5:27 RE 14
RE 4960

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 6:49
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5

3

5:29 RB 22
ag 79879

Verkürzte Fahrt
Bamberg 5:58
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

5

5:34 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 5:43 – Ebensfeld 5:52 – 
Zapfendorf 5:59 – Ebing 6:04 – 
Breitengüßbach 6:09 – 
Hallstadt (b Bamberg) 6:19 – Bamberg 6:29 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

5:38 RE 32
RE 3476
RE 3482

Frühere Abfahrtzeit
Neuenmarkt-Wirsberg 6:15
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.
> fährt 18., 19. Okt

3

5:50 RE 32
RE 3476

Gleisänderung
Nürnberg Hbf 7:56
> 21., 22. Sep von Gleis 5

3

6:00
6:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 6:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

6:09 RE 14
RE 28
RE 4963
RE 4943

Zugausfall
Nürnberg Hbf 7:18
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

6:22 ICE 1501 Zugausfall
München Hbf 8:45
> 20., 23. Sep fällt der Zug aus.

3



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:32 RB 25
RB 59331

Anderes Zugziel
Bamberg 6:53
> 20. bis 23. Sep nach Breitengüßbach 6:48, kein Halt in 
Bamberg
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

5

6:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 6:45 – Ebensfeld 6:54 – 
Zapfendorf 7:01 – Ebing 7:06 – 
Breitengüßbach 7:11 – 
Hallstadt (b Bamberg) 7:21 – Bamberg 7:31 Q
> fährt 21., 22. Sep

6:42 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 6:51 – Ebensfeld 7:00 – 
Zapfendorf 7:07 – Ebing 7:12 – 
Breitengüßbach 7:17 – 
Hallstadt (b Bamberg) 7:27 – Bamberg 7:37 Q
> fährt 20., 23. Sep

6:43 RE 54
RE 4608

Zusätzlicher Halt
Frankfurt (Main) Hbf 10:32
> Zusätzlicher Halt in Laufach, Hösbach

1

6:51 RE 14
RE 4980

Geänderte Ankunftszeit
Saalfeld (Saale) 8:06
> 15. Sep Ankunft in Saalfeld (Saale) 8:22

3

6:54 RE 35
RE 38
RE 3566
RE 3419

Zugausfall
Bamberg 7:14
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

7:00
7:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 7:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

7:03 RE 38
RE 35
RE 3484
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 7:08 Q Kulmbach 7:25 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 7:34 – Bayreuth Hbf 7:54 – 
Nürnberg Hbf 8:55
> fährt 4. bis 19. Okt
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

7:03 RE 38
RE 35
RE 3484
RE 3596

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 8:55 / Hof Hbf 8:22
> 3. Okt RE 3596 nur bis Münchberg
õ Ersatzverkehr von Münchberg nach Hof Hbf ist 
eingerichtet.

3

7:09 RE 14
RE 4981

Zugausfall
Nürnberg Hbf 8:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

7:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 7:28 – Bamberg 7:56 Q
> fährt 21., 22. Sep



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:28 RB 22
ag 79679

Zugausfall
Bamberg 7:58
> 21., 22. Sep fällt der Zug aus.

7

7:31 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein Bahnhof 7:40 – 
Ebensfeld Ortsmitte 7:49 – 
Zapfendorf Kirche 7:56 – 
Rattelsdorf (Oberfranken) Ebing Bahnhof 7:58 – 
Breitengüßbach Ortsmitte 8:05 – 
Hallstadt Bahnhof 8:17 – 
Bamberg Bahnhof 8:27 Q
> fährt 21., 22. Sep

7:32 RE 14
RE 4965

Verkürzte Fahrt
Bamberg 7:58
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

5

7:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 7:45 – Ebensfeld 7:54 – 
Zapfendorf 8:01 – Ebing 8:06 – 
Breitengüßbach 8:11 – 
Hallstadt (b Bamberg) 8:21 – Bamberg 8:31 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

7:47 RE 14
RE 4962
RE 4942

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 9:00
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 15. Sep Ankunft in Saalfeld (Saale) 9:26

3

7:52 RE 35
RE 3478

Zugausfall
Bamberg 8:11
> 20., 23. Sep, Mo - Fr vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

6

7:52 RE 30
RE 3481

Frühere Abfahrtzeit
Bamberg 8:11
> fährt Mo - Fr vom 4. bis 17. Okt

6

7:53 RE 30
RE 3481

Zugausfall
Bamberg 8:11
> 21., 22. Sep fällt der Zug aus.

5

8:00
8:00 b Spätere Abfahrtzeit

Bamberg 8:32
> Haltausfall in Bad Staffelstein
> fährt 20. bis 23. Sep

8:06 RE 38
RE 3486

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 9:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

8:14 RE 28
RE 14
RE 4947
RE 4967

Zugausfall
Nürnberg Hbf 9:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 8:28 – Bamberg 8:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

8:27 RB 24
ag 84595

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 9:23
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

8:34 RB 24
ag 84602

Gleisänderung
Coburg 8:57
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

8:47 RE 14
RE 4984

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 10:04
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 15. Sep Ankunft in Saalfeld (Saale) 10:22

3

8:54 RE 35
RE 3459

Zugausfall
Bamberg 9:12
> 20. bis 23. Sep, täglich vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

5

8:54 RE 32
RE 3483
f

Zusätzlicher Zug
Bad Staffelstein 8:58 – Bamberg 9:12 Q
> fährt 4. bis 17. Okt

9:00
9:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 9:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

9:06 RE 35
RE 3460
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 9:13 Q Kulmbach 9:27 – 
Hof Hbf 10:22
> fährt 20. bis 23. Sep

3

9:08 RE 35
RE 32
RE 3460
RE 3488

Verkürzte Fahrt
Hof Hbf 10:22 / Nürnberg Hbf 10:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

9:08 RE 14
RE 4983

Zugausfall
Nürnberg Hbf 10:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

9:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 9:28 – Bamberg 9:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

9:33 RB 25
RB 59335

Verkürzte Fahrt
Bamberg 9:58
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

9:35 RB 24
ag 84597

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 10:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

9:38 RB 24
ag 84604

Gleisänderung
Coburg 9:57
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:47 RE 14
RE 4964

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 11:00
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 15. Sep Ankunft in Saalfeld (Saale) 11:26

6

9:56 RE 38
RE 3485

Zugausfall
Bamberg 10:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

10:00
10:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 10:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

10:06 RE 38
RE 3490

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 11:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

10:14 RE 14
RE 4969

Zugausfall
Nürnberg Hbf 11:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

10:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 10:28 – Bamberg 10:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

10:27 RB 25
RB 59337

Verkürzte Fahrt
Bamberg 10:53
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

10:27 RB 24
ag 84599

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 11:22
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

10:30 RB 24
ag 84606

Gleisänderung
Coburg 10:50
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

10:40 IC 2068 Zugausfall
Karlsruhe Hbf 14:53
> 19. bis 23. Sep, 27. Sep fällt der Zug aus.

5

10:47 RE 14
RE 4986

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 12:04
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 15. Sep Ankunft in Saalfeld (Saale) 12:22
> 1. Okt nur bis Ludwigsstadt
õ Ersatzverkehr von Ludwigsstadt nach Saalfeld(Saale) 
ist eingerichtet.

3

10:54 RE 35
RE 3461

Zugausfall
Bamberg 11:12
> 20. bis 23. Sep, täglich vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

5

10:54 RE 32
RE 3487
f

Zusätzlicher Zug
Bad Staffelstein 10:58 – Bamberg 11:12 Q
> fährt 4. bis 17. Okt



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 11:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

11:01 RE 32
RE 3585

Anderes Zugziel
Coburg 11:17
> 30. Sep weiter nach Creidlitz 11:29, kein Halt in Coburg

5

11:06 RE 35
RE 3462
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 11:13 Q 
Kulmbach 11:27 – Hof Hbf 12:22
> fährt 20. bis 23. Sep

3

11:08 RE 35
RE 32
RE 3462
RE 3492

Verkürzte Fahrt
Hof Hbf 12:22 / Nürnberg Hbf 12:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

11:08 RE 14
RE 4985

Zugausfall
Nürnberg Hbf 12:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

11:17 IC 2063 Zugausfall
Leipzig Hbf 14:09
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

3

11:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 11:28 – Bamberg 11:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

11:33 RB 25
RB 59339

Verkürzte Fahrt
Bamberg 11:58
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

11:35 RB 24
ag 84601

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 12:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

11:38 RB 24
ag 84608

Gleisänderung
Coburg 11:57
> 21., 22. Sep von Gleis 6

5

11:47 RE 14
RE 4966

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 13:00
> 21., 22. Sep von Gleis 5

6

11:56 RE 38
RE 3489

Zugausfall
Bamberg 12:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

12:00
12:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 12:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:06 RE 38
RE 3494

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 13:55
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 19. Okt kein Halt in 
Neuhaus (Pegnitz), auch Halt in Hersbruck (r Pegnitz)
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

12:14 RE 14
RE 4971

Zugausfall
Nürnberg Hbf 13:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

12:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 12:28 – Bamberg 12:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

12:27 RB 25
RB 59341

Fahrplanänderungen
Bamberg 12:53
> 20. bis 23. Sep von Gleis 7
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

6

12:27 RB 24
ag 84603

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 13:22
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

7

12:30 RB 24
ag 84610

Gleisänderung
Coburg 12:50
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

12:40 IC 2066 Zugausfall
Karlsruhe Hbf 16:52
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

12:47 RE 14
RE 4988
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 12:52 – Kronach 13:02 Q 
Ludwigsstadt 13:36 – Saalfeld (Saale) 14:09
> fährt Mo - Fr, nicht 3. Okt
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
õ Ersatzverkehr von Ludwigsstadt nach Saalfeld(Saale) 
ist eingerichtet.

3

12:47 RE 14
RE 4988
RE 4978

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 14:04
> 21., 22. Sep von Gleis 5

3

12:54 RE 35
RE 3463

Zugausfall
Bamberg 13:12
> 20. bis 23. Sep, täglich vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

5

12:54 RE 32
RE 3491
f

Zusätzlicher Zug
Bad Staffelstein 12:58 – Bamberg 13:12 Q
> fährt 4. bis 17. Okt

13:00
13:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 13:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:08 RE 35
RE 32
RE 3464
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 13:13 Q 
Kulmbach 13:26 – Neuenmarkt-Wirsberg 13:37 – 
Hof Hbf 14:22
> fährt 4. bis 19. Okt
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach 
Marktschorgast ist eingerichtet.

3

13:08 RE 14
RE 4987

Zugausfall
Nürnberg Hbf 14:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

13:17 IC 2065 Zugausfall
Leipzig Hbf 16:09
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

3

13:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 13:28 – Bamberg 13:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

13:33 RB 25
RB 59343

Verkürzte Fahrt
Bamberg 13:59
> 21., 22. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

6

13:33 RB 25
RB 59343

Verkürzte Fahrt
Bamberg 13:59
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

5

13:35 RB 24
ag 84605

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 14:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

7

13:38 RB 24
ag 84612
f

Gleisänderung
Schney 13:40 – Ebersdorf (b Coburg) 13:46 Q 
Coburg 13:57
> fährt 20., 23. Sep

7

13:49 RE 14
RE 4968

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 15:00
> 21., 22. Sep von Gleis 5

6

13:55 RE 38
RE 3493

Zugausfall
Bamberg 14:11
> 20., 23. Sep fällt der Zug aus.

5

13:57 RE 38
RE 3493

Zugausfall
Bamberg 14:13
> 21., 22. Sep fällt der Zug aus.

5

14:00
14:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 14:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

14:06 RE 38
RE 3498

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 15:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:14 RE 14
RE 4973

Zugausfall
Nürnberg Hbf 15:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

14:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 14:28 – Bamberg 14:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

14:27 RB 25
RB 59345

Verkürzte Fahrt
Bamberg 14:53
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

14:27 RB 24
ag 84607

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 15:22
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

14:30 RB 24
ag 84616

Gleisänderung
Coburg 14:51
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

14:40 IC 2064 Zugausfall
Karlsruhe Hbf 18:53
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

14:47 RE 14
RE 4990

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 16:04
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 1. Okt nur bis Ludwigsstadt
õ Ersatzverkehr von Ludwigsstadt nach Saalfeld(Saale) 
ist eingerichtet.

3

14:54 RE 35
RE 3465

Zugausfall
Bamberg 15:12
> 20. bis 23. Sep, täglich vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

5

14:54 RE 32
RE 3495
f

Zusätzlicher Zug
Bad Staffelstein 14:58 – Bamberg 15:12 Q
> fährt 4. bis 17. Okt

15:00
15:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 15:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

15:06 RE 35
RE 32
RE 3466
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 15:11 Q 
Kulmbach 15:24 – Neuenmarkt-Wirsberg 15:34 – 
Hof Hbf 16:22
> fährt 4. bis 19. Okt
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach 
Marktschorgast ist eingerichtet.

3

15:08 RE 14
RE 4989

Zugausfall
Nürnberg Hbf 16:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

15:18 IC 2067 Zugausfall
Leipzig Hbf 18:09
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

3



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 15:28 – Bamberg 15:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

15:31 RB 25
RB 59346

Gleisänderung
Kronach 15:52
> 20. bis 23. Sep von Gleis 3

2

15:32 RB 25
RB 59347

Fahrplanänderungen
Bamberg 15:59
> 20. bis 23. Sep von Gleis 7
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

3

15:35 RB 24
ag 84609

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 16:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

15:38 RB 24
ag 84618

Gleisänderung
Coburg 15:57
> 21., 22. Sep von Gleis 6

5

15:47 RE 14
RE 4970

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 17:00
> 21., 22. Sep von Gleis 5

6

15:56 RE 38
RE 3497

Zugausfall
Bamberg 16:12
> 21. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

16:00
16:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 16:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

16:06 RE 38
RE 3570

Verkürzte Fahrt
Nürnberg Hbf 17:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

16:14 RE 14
RE 4975

Zugausfall
Nürnberg Hbf 17:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

16:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 16:28 – Bamberg 16:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

16:27 RB 25
RB 59349

Verkürzte Fahrt
Bamberg 16:53
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

16:27 RB 24
ag 84611

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 17:22
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

16:30 RB 24
ag 84620

Gleisänderung
Coburg 16:50
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:40 IC 2062 Zugausfall
Karlsruhe Hbf 20:53
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

16:47 RE 14
RE 4992

Fahrplanänderungen
Saalfeld (Saale) 18:04
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5
> 1. Okt nur bis Ludwigsstadt
õ Ersatzverkehr von Ludwigsstadt nach Saalfeld(Saale) 
ist eingerichtet.

3

16:54 RE 35
RE 3467

Zugausfall
Bamberg 17:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

17:00
17:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 17:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

17:08 RE 35
RE 32
RE 3468
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 17:13 Q 
Kulmbach 17:27 – Neuenmarkt-Wirsberg 17:36 – 
Hof Hbf 18:21
> fährt 4. bis 19. Okt
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach 
Marktschorgast ist eingerichtet.

3

17:08 RE 14
RE 4991

Zugausfall
Nürnberg Hbf 18:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

17:17 IC 2069 Zugausfall
Leipzig Hbf 20:10
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

3

17:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 17:28 – Bamberg 17:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

17:31 RB 25
RB 59350

Gleisänderung
Kronach 17:52
> 20. bis 23. Sep von Gleis 3

2

17:33 RB 25
RB 59351

Fahrplanänderungen
Bamberg 17:59
> 20. bis 23. Sep von Gleis 7
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

3

17:35 RB 24
ag 84613

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 18:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

17:38 RB 24
ag 84622

Gleisänderung
Coburg 17:57
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

17:47 RE 14
RE 4972

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 19:00
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5

6



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:56 RE 38
RE 3569

Zugausfall
Bamberg 18:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

18:00
18:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 18:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

18:14 RE 14
RE 4977

Zugausfall
Nürnberg Hbf 19:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

18:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 18:28 – Bamberg 18:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

18:27 RB 25
RB 59353

Verkürzte Fahrt
Bamberg 18:53
> 20. bis 23. Sep nur bis Breitengüßbach
õ Ersatzverkehr von Breitengüßbach nach Bamberg ist 
eingerichtet.

7

18:27 RB 24
ag 84615

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 19:22
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

18:30 RB 24
ag 84624

Gleisänderung
Coburg 18:50
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

18:40 IC 2060 Fahrplanänderungen
Karlsruhe Hbf 22:47
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.
> 15. Sep bis 3. Okt auch Halt in Vaihingen (Enz), Mühlacker, 
Pforzheim Hbf, Ankunft in Karlsruhe Hbf 23:00
> 10. bis 13. Okt kein Halt in Ellwangen, Aalen Hbf, 
Schwäbisch Gmünd, Schorndorf

5

18:47 RE 14
RE 4994

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 20:04
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5

3

18:54 RE 32
RE 3423
f

Zusätzlicher Zug
Bad Staffelstein 18:58 – Bamberg 19:12 Q
> fährt 4. bis 17. Okt

18:54 RE 35
RE 3469

Zugausfall
Bamberg 19:12
> 20. bis 23. Sep, täglich vom 4. bis 17. Okt fällt der Zug aus.

5

19:00
19:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 19:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

19:08 RE 35
RE 32
RE 3470
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 19:13 Q 
Kulmbach 19:27 – Neuenmarkt-Wirsberg 19:36 – 
Hof Hbf 20:21
> fährt 4. bis 19. Okt
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach 
Marktschorgast ist eingerichtet.

3



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:08 RE 14
RE 4993

Zugausfall
Nürnberg Hbf 20:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

19:17 IC 2161 Fahrplanänderungen
Leipzig Hbf 22:09
> 18. Sep, 20. bis 23. Sep, 26. Sep fällt der Zug aus.
> 15., 17. Sep Ankunft in Leipzig Hbf 22:27
> 16. Sep Ankunft in Leipzig Hbf 22:17
> 19. Sep Ankunft in Leipzig Hbf 22:26
> 30. Sep Ankunft in Leipzig Hbf 22:31
> 7. Okt Ankunft in Leipzig Hbf 22:23
> 16. Okt nach Erfurt Hbf 21:54, kein Halt in 
Naumburg (Saale) Hbf, Weißenfels, Leipzig Hbf

3

19:17 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 19:26 – Ebensfeld 19:35 – 
Zapfendorf 19:42 – Ebing 19:47 – 
Breitengüßbach 19:52 – 
Hallstadt (b Bamberg) 20:02 – Bamberg 20:12 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

19:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 19:28 – Bamberg 19:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

19:35 RB 24
ag 84617

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 20:31
> 20. bis 23. Sep von Gleis 1

6

19:38 RB 24
ag 84626

Gleisänderung
Coburg 19:57
> 20. bis 23. Sep von Gleis 6

5

19:47 RE 14
RE 4974

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 21:00
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5

6

19:55 RE 38
RE 3431

Zugausfall
Bamberg 20:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

20:00
20:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 20:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

20:06 RE 32
RE 3472

Verkürzte Fahrt
Bayreuth Hbf 20:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

20:13 RE 14
RE 4979

Zugausfall
Nürnberg Hbf 21:19
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

20:17 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 20:26 – Ebensfeld 20:35 – 
Zapfendorf 20:42 – Ebing 20:47 – 
Breitengüßbach 20:52 – 
Hallstadt (b Bamberg) 21:02 – Bamberg 21:12 Q
> fährt 20. bis 23. Sep



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 20:28 – Bamberg 20:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

20:46 RE 14
RE 4996

Gleisänderung
Saalfeld (Saale) 22:07
> 21., 22. Sep von Gleis 6

3

20:54 RE 35
RE 32
RE 3471
RE 3425

Zugausfall
Bamberg 21:12
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

21:00
21:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Bamberg 21:32 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

21:07 RE 14
RE 4995

Zugausfall
Nürnberg Hbf 22:20
> 20. bis 23. Sep fällt der Zug aus.

5

21:08 RE 35
RE 38
RE 3474
f

Zusätzlicher Zug
Hochstadt-Marktzeuln 21:13 Q 
Kulmbach 21:27 – Hof Hbf 22:22
> fährt 4. bis 17. Okt

3

21:08 RE 35
RE 38
RE 3474
RE 3422

Verkürzte Fahrt
Hof Hbf 22:22 / Bayreuth Hbf 21:55
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

3

21:17 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 21:26 – Ebensfeld 21:35 – 
Zapfendorf 21:42 – Ebing 21:47 – 
Breitengüßbach 21:52 – 
Hallstadt (b Bamberg) 22:02 – Bamberg 22:12 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

21:18 RE 14
RE 4995

Spätere Abfahrtzeit
Nürnberg Hbf 22:24
> fährt 1. Okt

5

21:19 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 21:28 – Bamberg 21:56 Q
> fährt 20. bis 23. Sep

22:00
22:03 RE 14

RE 4976
Gleisänderung
Probstzella 23:00
> 20. bis 23. Sep von Gleis 5

3

22:09 RE 38
RE 3424

Verkürzte Fahrt
Bayreuth Hbf 23:04
> 4. bis 17. Okt Ankunft in Bayreuth Hbf 23:15
> 18., 19. Okt nur bis Neuenmarkt-Wirsberg
õ Ersatzverkehr von Neuenmarkt-Wirsberg nach Bayreuth 
Hbf ist eingerichtet.

2

22:12 RE 14
RE 4935

Zugausfall
Nürnberg Hbf 23:20
> 20. bis 26. Sep fällt der Zug aus.

5



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:17 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 22:26 – Ebensfeld 22:35 – 
Zapfendorf 22:42 – Ebing 22:47 – 
Breitengüßbach 22:52 – 
Hallstadt (b Bamberg) 23:02 – Bamberg 23:12 Q
> fährt 20. bis 26. Sep

23:00
23:10 RE 14

RE 4997
Zugausfall
Nürnberg Hbf 0:19
> 19. bis 26. Sep fällt der Zug aus.

5

23:10 b Ersatzverkehr mit Bus
Schney 23:16 – Ebersdorf (b Coburg) 23:36 – 
Grub am Forst 23:43 – Creidlitz 23:51 – 
Coburg 24:00 Q
> fährt 15. bis 17. Sep

23:13 RB 24
ag 84625

Gleisänderung
Bayreuth Hbf 0:07
> 23. Sep von Gleis 3

2

23:17 b Ersatzverkehr mit Bus
Bad Staffelstein 23:26 – Ebensfeld 23:35 – 
Zapfendorf 23:42 – Ebing 23:47 – 
Breitengüßbach 23:52 – 
Hallstadt (b Bamberg) 0:02 – Bamberg 0:12 Q
> fährt 19. bis 26. Sep

23:20 b Ersatzverkehr mit Bus
Bamberg 23:52 Q
> fährt 19. bis 26. Sep

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus
ag agilis

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Lichtenfels

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 16.09.2024


